42

Et liceat cupido patrios nishi viscere campos

Cum fuerit musæ mæta peracta meæ

O ita magne velis superi regnator olympi

Simea nullius conscientia vita mali est.

Sistudeo æterna corpus virtute caducum

Atque snimum excelsa mente leuare meum

¶ Omnis humus fateor fortissima pectora condit

¶ At sita sunt patro mollius ossa solo

¶ mea sunt igitur melioribus utere fatis

¶ Sumenda est grata quæ datur hora manu.

### Argumentum

¶ Salla iuuentus a pio et miserati fausto increpata plurimi  
quod in merdosis nescio quibus libris: Juuenile ætatem  
suâ cōterat: Nulla enim iactura grauior esse potest. q̄ ætate  
ad capessendas litteras aptiore amittere: quid barbarus  
alexander: quid insulsus græcissimus: quid deniq̄ minutus  
nescio quid græmaticulino nisi spurem et foetem admotus ster-  
cus redolent: Nō est igit mirandum: si galla schola recetem:  
merdam sapere videatur: cū neglecta mera latinitate in  
merdalitis semper deliramentis versetur.

**O**nus infelix gallorum turba ruentum  
Quid teris abeu stulto tempus inane modo?

Scilicet amissæ magna est iactura iuuentæ

Irreuocanda cito præterit hora gradu.

Quid merdosa iuuent græcissimæ scripta cacatis?

Sin nescis foetens non nisi stercus olen.

Soluere vis regens ventris cito pondus onustum.

Turpis alexandri larga cloaca patet.

Quid reliquias memor es rudes: quis barbarus auctor?

Iusticit heu pueros ille vel ille rudes?

Nil mirum est merdam sapientia galla recentem:

Merdalius pleno cum liber ore uatet.

### Argumentum.

¶ Faustus lucullètissimò carmine nō ait exulta membrana  
gaudēs: reprehendit: Immo potius deridet musam suam  
conquerentem se viliuſcio quād papyro descriptā fuisse.  
Non enim illustre poema a crassa papyro denigrari potest  
Gemma etiam medio intuscore preciosa est: nil prodest po-  
lita et miniata membrana: si carmen corrodenti verme di-  
gnū esse censeatur: Nulla profecto menda est: quæ vel cae-  
cis in tenebris non dignoscatur. Si vero illa sublime atq[ue]  
inuidiosū opus cuderit: siue hyrsuta papyro siue rasa mem-  
brana scripta sit vnicuique præsertim eruditio placebit: cum  
maior fama extenui paupere: q[uod] ei opulento diuite nasca-  
tur: quod si ob ineptum versum te genandas fortassis nates  
metiat: Quidnamigitur membrana opus est: cum hanc  
ad rem tantum papyrus idonea sit.

**Q**uid mea musa doles vili descripta papyro?  
Nil clarum offendit crassa papyrus opus.

¶ Scilicet et medio preciosa est stercore gemma

Et redolent putri balsama mira simo.

Nec bene rara iuuat cultu membrana superbo